
 
 
 
                                                                                    

 
 
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
UNIDADE DE TRANSPORTES – MINISTÉRIO PÚBLICO / RS  

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE 
ENSINO MÉDIO  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
 

EDITAL Nº 01/2021 – UNIDADE DE TRANSPORTES  
 
O COORDENADOR DA UNIDADE DE TRANSPORTES DA PROCURADORIA-GERAL DE 
JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Unidade de Transportes da Procuradoria-Geral de Justiça do 
Rio Grande do Sul, localizada na Av. Rio Grande, nº 544, bairro Navegantes, N/C. No anexo I 
encontram-se inscrições NÃO homologadas com os respectivos motivos justificantes. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2021. 

 
JOSÉ ADRIANO RIBEIRO D’ÁVILA, 

Coordenador da Unidade de Transportes, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

Nº Inscrição Nome do Candidato 
01 Lisiane dos Reis Correia 
02 João Victor Francisco Vieira 
03 Júlia Heissler de Souza 
04 Andréia Nunes Gregório 
05 Roberta Delazeri de Oliveira 
06 Eduardo Calgaro Bezzutti 
07 Bruno Farias Polycarpo 
08 Lorruama Suyanne Escobar Pereira 
09 Antônia Antunes Bittencourt 
10 Kauã Martins 
11 Laura Loose de Oliveira 
12 Nátali Salamoni da Silva 



 
 
 
                                                                                    

 
 
 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
EDITAL Nº 01/2021 – UNIDADE DE TRANSPORTES 

 
ANEXO I 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 4.2.3 do edital 
01/2021 de abertura do processo seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 2.1 do edital 01/2021 
de abertura do processo seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 15/02/2021 

Nome do Candidato 
Andressa Munhoz Taborda 

Jeferson Valdez Moraes 
Henrique de Almeida Xavier 
Ana Júlia de Leon de Freitas 

Sthéffany da Silva Baron 
Cauã Tavares Forte 

Karoline Aguirre Rodrigues 
Nícolas Marchi Bortolas 

Vitor Matheus de Almeida Eugênio 
Gabrielli Dias da Silva 

Allan Patrick Santos dos Santos 
Emilly Adriane Santos dos Santos 

Nome do Candidato 
Júlia Ferreira Santos 

Arthur Vinícius Wilges Lopes 
Júlia Amabile Carriconde 

Gabriel Pedroso Dias 
Luísa Ferreira de Andrade 

Kaius Closs Zandonai 
Kauan Closs Zandonai 

Gabriel dos Santos Hanzel 
Gabriela Bittencourt Soares 

Pedro Henrique Sanchotene Vanin 
Gabryel Gregório Lopes Severo 


